
 

 

 
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(сорок друга сесія восьмого скликання) 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

20 червня 2024 року 

 

Про затвердження Програми розвитку  

Вовчицького краєзнавчого музею 

ім. І.І. Саєнка Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки  

 

 З метою збереження історико-культурної спадщини українського народу, 

забезпечення сталого розвитку Вовчицького краєзнавчого музею ім. І.І. Саєнка 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області, на 

виконання Законів України «Про культуру», «Про музеї та музейну справу», 

керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

міська рада  вирішила: 

 

    1. Затвердити  Програму розвитку  Вовчицького  краєзнавчого  музею 

ім. І.І. Саєнка Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області 

на 2025-2027 роки (додається). 

   2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської 

ради (начальник Романенко Т.О.) здійснювати відповідне фінансування 

Програми розвитку Вовчицького краєзнавчого музею ім. І.І.Саєнка Лубенської 

міської ради Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки в 

межах асигнувань. 

    3. Організаційне виконання цього рішення покласти на Управління 

культури і мистецтв виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (начальник Литовченко Ю.М.) та 

Вовчицький краєзнавчий музей ім. І.І. Саєнка Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (виконувач обов’язків директора 

Нестеренко Є.В.). 

   4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами виконавчого комітету Білокінь Ю.М., постійні депутатські комісії з 

соціальної та гуманітарної політики, освіти, з питань  планування бюджету та 

фінансів. 

 

Лубенський міський голова                                            Олександр ГРИЦАЄНКО   



Додаток 

до рішення Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області  

від 20 червня 2024 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма розвитку 

Вовчицького краєзнавчого музею ім. І.І. Саєнка 

Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 

на 2025-2027 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Лубни 

2024 р. 

 



1. Паспорт  Програми 

 

1. Ініціатор  

розроблення Програми 

Управління культури і мистецтв  

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

Рішення Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської 

області від 20 червня 2024 року 

3. Розробник Програми Управління культури і мистецтв  

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, Вовчицький краєзнавчий 

музей ім. І.І.Саєнка Лубенської 

міської ради Лубенського району 

Полтавської області 

4.  Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління культури і мистецтв, 

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, Вовчицький краєзнавчий 

музей ім. І.І.Саєнка Лубенської 

міської ради Лубенського району 

Полтавської області 

5.  Учасники Програми Управління культури і мистецтв, 

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, Вовчицький краєзнавчий 

музей ім. І.І.Саєнка Лубенської 

міської ради Лубенського району 

Полтавської області 

6.  Термін реалізації Програми  2025–2027 роки 

 

7.  Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми (кошти 

міського бюджету, інші джерела 

фінансування, не заборонені 

чинним законодавством України)  

1 200 000 грн.  

(один мільйон двісті тисяч гривень) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IІ. Загальна частина 

  Вовчицький краєзнавчий музей ім. І.І. Саєнка Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області спрямовує свою діяльність на 

вивчення, збереження та використання пам’яток природи, матеріальної і 

духовної культури, що розповідають про історію лубенського краю, 

прилучення громадян до надбань національної та світової історико-культурної 

спадщини. 

 Вовчицький краєзнавчий музей ім. І.І. Саєнка Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області засновано 15.05.1948 року, здійснює 

свою діяльність за адресою: вул. Іларіона Сухомлина, 32а, с. Вовчик, 37533 

 Протягом свого існування музей користується популярністю серед 

жителів села та гостей, налагоджена тісна співпраця з філією Вовчицький 

сільський будинок культури та ОЗ «Вовчицький ліцей ЛМР».  

 Відділ «Калайдинцівський краєзнавчий музей» Вовчицького краєзнавчого 

музею ім. І.І. Саєнка Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської 

області здійснює діяльність за адресою: вул. Захисників України, 53, 

с.Калайдинці, 37525. 

 Музейний заклад активно залучає учнівську молодь до вивчення та 

збереження історико-культурної спадщини українського народу, формування 

освіченої, розвиненої особистості, виховання патріотизму, любові до України, 

поваги до народних звичаїв, традицій, національних цінностей українців. 

 Програму розвитку Вовчицького краєзнавчого музею ім. І.І. Саєнка 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області сформовано 

відповідно до потреб обох музейних закладів, що перебувають у структурі 

юридичної особи та у відповідності до Конституції України, Законів України 

«Про культуру», «Про музеї та музейну справу», «Про Національний архівний 

фонд і архівні установи».  
 

ІIІ. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 Одним з критеріїв успішної діяльності музею є створення нових, 

сучасних музейних проєктів (виставок, серій тематичних майстер-класів, 

лекторіїв,) та залучення більшої кількості відвідувачів до музею, модернізація 

матеріально-технічної бази. На жаль, сьогодні реалізація сучасних музейних 

проєктів для більшості музеїв - надзвичайно затратна річ, а більшість цікавих, 

креативних ідей, проєктів так і залишаються ідеями. Для створення нових, 

інтерактивних проєктів часто необхідно сучасне матеріально-технічне 

забезпечення у музеї. У більшості закладах існує брак необхідної кількості 

техніки, що створює перешкоди у сучасному розвитку музею.  

 Є потреба в забезпеченні музейних закладів комп’ютерною технікою, 

звукопідсилюючої  апаратури,  робочим інвентарем, меблів для розміщення та 

експонування музейних предметів, технічного обладнання. У зв’язку з 

віддаленістю музейних закладів від міста  необхідна їх промоція, у тому числі  

шляхом виготовлення та розміщення інформаційних банерів (рекламних 

щитів).  



 Реалізація Програми створить сприятливі умови для залучення більшої 

кількості відвідувачів, а музейним закладам дасть можливість стати сучасними 

культурними майданчиками для розвитку, спілкування, обміну історико-

культурним досвідом та змістовного відпочинку. 
 

IV. Мета і основні завдання Програми  

 Основною метою Програми є визначення ключових проблем розвитку 

музейних закладів,  пріоритетів їх діяльності для забезпечення сталого 

розвитку,  напрямів, завдань та основних дій, спрямованих на підвищення 

ефективності та якості надання культурних послуг на базі музейних закладів. 

 Завдання Програми: 

 - систематизація музейних колекцій; 

 - забезпечення належних умов збереження, обліку та наукового дослідження 

музейних колекцій; 

 - створення умов для професійного зростання працівників; 

 - розширення можливостей популяризації історії та культурної спадщини; 

 - створення та поновлення постійних і тимчасових експозицій, проведення 

екскурсій; 

 - забезпечення охорони музейних експонатів; 

 - облаштування виставкових просторів; 

 - підтримка музеїв для забезпечення їх сучасними технічними засобами; 

 - стимулювання та заохочення населення відвідувати музеї, бути учасниками 

поповнення музейних фондів; 

 - створення сприятливих умов та майданчиків для розвитку співробітництва. 

             

V. Очікувані результати 

Виконання  заходів Програми сприятиме: 

- покращенню умов діяльності музейних закладів; 

- популяризації історико-культурної спадщини, яка збереження у музеях; 

- підтримці проведення культурно-мистецьких заходів; 

- створенню можливостей для реалізації креативних музейних проєктів; 

- покращенню матеріально-технічної бази закладів; 

- збереженню і підтримці у належному стані усіх будівель Вовчицького 

краєзнавчого музею ім. І.І. Саєнка ЛМР та Калайдинцівського краєзнавчого 

музею; 

- створенню сприятливих умов для збільшення кількості відвідувачів. 
 

VІ. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування Програми може здійснюватись за рахунок цільових коштів 

місцевого бюджету, інших джерел фінансування, не заборонених чинним 

законодавством України. 

 

Секретар міської ради                                                        Маргарита КОМАРОВА 



VII. Напрями діяльності та заходи з реалізації Програми 
№ 

з/п 
 

                              Заходи 

Обсяги фінансування,  

тис. грн. 

 

Виконавець 

2025 рік 2026 рік 2027 рік 
 

 

 Фондова та експозиційна робота 
 

1 Оновлення музейних експозицій 30,0 50,0 20,0 Вовчицький краєзнавчий музей ім.  

І.І. Саєнка ЛМР 

2 Створення експозиції російсько-української війни 30,0 40,0 30,0 Вовчицький краєзнавчий музей ім.  

І.І. Саєнка ЛМР 

3 Створення експозиції нового залу «Лубенці – борці за 

незалежність України» 

 200,0       Відділ «Калайдинцівський 

краєзнавчий музей» 
 

Покращення матеріально - технічної бази  
 
 

1 Проведення поточного ремонту приміщень (кімнат) музеїв 200,0   Вовчицький краєзнавчий музей ім.  

І.І. Саєнка ЛМР, відділ 

Калайдинцівський краєзнавчий музей 

2 Придбання обладнання для упорядкування музейних експонатів 

(стелажі, пристінні вітрини, виставкові стенди, манекени) 

50,0 

 

50,0 50,0 Вовчицький краєзнавчий музей ім.  

І.І. Саєнка ЛМР, відділ 

Калайдинцівський краєзнавчий музей 

3 Проведення поточного ремонту головного входу в музей 50,0   Вовчицький краєзнавчий музей ім.  

І.І. Саєнка ЛМР 

4 Проведення поточного ремонту інформаційного стенду музею  20,0    Вовчицький краєзнавчий музей ім.  

І.І. Саєнка ЛМР 

5 Придбання електротоварів (електролампочки, світлодіодні 

лампи) 

3,0 5,0 5,0 Вовчицький краєзнавчий музей ім.  

І.І. Саєнка ЛМР, відділ 

Калайдинцівський краєзнавчий музей 

6 Забезпечення музеїв  канцтоварами 4,0 5,0 5,0 Вовчицький краєзнавчий музей ім.  

І.І. Саєнка ЛМР, відділ 

Калайдинцівський краєзнавчий музей 

7 

 

Забезпечення музеїв господарчими товарами 5,0 10,0 8,0  Вовчицький краєзнавчий музей ім.  

І.І. Саєнка ЛМР, відділ 

Калайдинцівський краєзнавчий музей 



8 

 

Встановлення  інформаційного стенду музею (рекламного 

банера) 

20,0   відділ Калайдинцівський 

краєзнавчий музей»  

9 Виготовлення та встановлення вікон (4 шт.) в приміщенні 

музею 

25,0   відділ «Калайдинцівський 

краєзнавчий музей»  

10 Заміна електропроводки і встановлення економ.лампочок  у  4 

(чотирьох ) кімнатах 

60,0   відділ «Калайдинцівський 

краєзнавчий музей»  

11 Придбання та встановлення 4 (чотирьох ) зовнішніх  ліхтарів  20,0 20,0  відділ «Калайдинцівський 

краєзнавчий музей» 

12 Поточний ремонт в приміщенні музею  30,0   відділ «Калайдинцівський 

краєзнавчий музей» 
 

Комп’ютеризація та впровадження сучасних технологій 
 

 

1 Забезпечення музею комп’ютерною та оргтехнікою: комп’ютер, 

(2 шт.), принтер - (1 шт.) 

50,0   Вовчицький краєзнавчий музей імені 

І.І. Саєнка, відділ «Калайдинцівський 

краєзнавчий музей» 

2 Придбання звукопідсилюючого обладнання 50,0   Вовчицький краєзнавчий музей імені 

І.І. Саєнка 

3 Придбання фотокамери  15,0   Вовчицький краєзнавчий музей імені 

І.І. Саєнка 

Культурно-освітня діяльність 
 

1. Забезпечення проведення культурно-мистецьких та навчально-

пізнавальних заходів, участь у наукових конференціях, круглих 

столах 

10,0 20,0 10,0 Вовчицький краєзнавчий музей імені 

І.І. Саєнка, відділ «Калайдинцівський 

краєзнавчий музей» 

                                            

                                                                                                                                  Всього: 1 200,00 (тис.грн.) 
 

 

 В.о. директора  

Вовчицького краєзнавчого музею ім. І.І. Саєнка                                                        Євгенія НЕСТЕРЕНКО



Пояснювальна записка 

до  проєкту рішення  Лубенської міської ради  

Лубенського району Полтавської області від 20.06.2024 р. 

«Про затвердження Програми розвитку Вовчицького краєзнавчого музею  

ім. І.І. Саєнка Лубенської міської ради Лубенського району  

Полтавської області на 2025-2027 роки» 

 

Музеї є закладами соціальної інформації, що спрямовують свою 

діяльність на збереження та популяризацію культурно-історичних, природничо-

наукових цінностей, накопичення, збереження та поширення знань через 

презентацію музейних експонатів, пам’яток матеріальної культури окремого 

регіону та держави загалом. 

 Програму розвитку Вовчицького краєзнавчого музею ім. І.І. Саєнка 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області сформовано 

відповідно до потреб обох музейних закладів, що перебувають у структурі 

юридичної особи та у відповідності до Конституції України, Законів України 

«Про культуру», «Про музеї та музейну справу», «Про Національний архівний 

фонд і архівні установи».  

 Основною метою Програми є визначення ключових проблем розвитку 

музейних закладів,  пріоритетів їх діяльності для забезпечення сталого 

розвитку,  напрямів, завдань та основних дій, спрямованих на підвищення 

ефективності та якості надання культурних послуг на базі музейних закладів. 

Виконання Програми дасть змогу підвищити  рівень матеріально-

технічного забезпечення  Вовчицького краєзнавчого музею ім. І.І. Саєнка 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області,  створить 

належні умови для збереження музейних фондів та  використання музейних  

надбань, краєзнавчих досліджень  для  формування  національної   

самосвідомості, піднесення рівня освіти та культури місцевого населення та 

гостей громади.  

 Фінансування заходів, передбачених Програмо здійснюється за рахунок 

коштів місцевого бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених 

чинним законодавством України.  

 Згідно Програми фінансові витрати на 2025-2027 роки складають 1 200 00 

грн. (один мільйон двісті тисяч гривень). 

 

 

Заступник начальника  

Управління культури і мистецтв                                              Оксана РАДЧЕНКО 

 

 
 


